UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:            /GM-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày        tháng    năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị Nội tiết - Đái tháo đường - Rối loạn chuyển hóa

Miền Trung và Tây Nguyên mở rộng lần thứ XVI năm 2025 tại Thanh Hóa

Sở Y tế nhận được Thông báo của Hội Nội tiết - Đái tháo đường Đà Nẵng

về việc tổ chức Hội nghị Nội tiết - Đái tháo đường - Rối loạn chuyển hóa Miền

Trung Tây Nguyên mở rộng lần thứ XVI.

Nhằm nâng cao năng lực và cập nhật các tiến bộ - kỹ thuật mới cũng như

có cơ hội để đồng nghiệp ngành y gặp gỡ, trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh

nghiệm chuyên môn, tiếp cận những tiến bộ y học trong  công tác dự phòng, chẩn

đoán, điều trị và theo dõi các bệnh nhân Nội tiết - Đái tháo đường - Rối loạn

chuyển hóa tại tỉnh Thanh Hóa cũng như ở Việt Nam trong giai đoạn hiện nay,

Sở Y tế giao Bệnh viện Nội tiết tỉnh Thanh Hóa phối hợp với Hội Nội tiết - Đái

tháo đường Đà Nẵng cùng các thành viên Ban chấp hành Hội Nội tiết - Đái tháo

đường Việt Nam tại Khu vực Miền Trung tổ chức Hội nghị Nội tiết - Đái tháo

đường và Rối loạn chuyển hóa miền Trung - Tây Nguyên mở rộng lần thứ XVI

tại tỉnh Thanh Hóa. Sở Y tế trân trọng kính mời:

1. Thành phần mời dự

- Ủy ban nhân dân tỉnh: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo và

chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội (Ban Tổ chức Hội nghị có Thư mời riêng).

- Sở Y tế: Tập thể Ban Lãnh đạo Sở; Trưởng, phó các phòng và các

chuyên viên có liên quan.

- Đại diện Lãnh đạo các trường: Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại

Thanh Hóa, Trường Cao đẳng Y tế Thanh Hóa, Trường Cao đẳng Y - Dược Hợp

Lực.

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam.

- Đại diện Hiệp hội Y tế tư nhân Thanh Hóa.

- Các Bệnh viện công lập và tư nhân trên địa bàn tỉnh: Đại diện Lãnh đạo

Bệnh viện và các bác sĩ (mỗi bệnh viện tối thiểu 02 đại biểu tham dự).

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Đại diện lãnh đạo và các bác sĩ, tối thiểu

02 đại biểu tham dự.

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố: Mỗi Trung tâm cử tối thiểu

02 bác sĩ đang công tác tại đơn vị. Giao Trung tâm Y tế mời mỗi Trạm Y tế 01

bác sĩ hoặc người phụ trách chuyên môn tại Trạm Y tế tham dự.

2

- 100% Cán bộ Bệnh viện Nội tiết Thanh Hóa (trừ cán bộ y tế tham gia trực)

- Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và truyền hình Thanh Hóa.

2. Thời gian: 02 ngày 24-25/05/2025 (Thứ Bảy và Chủ nhật).

3. Địa điểm: Khách sạn Central - Lô 01 Đại lộ Nguyễn Hoàng, phường

Đông Hải, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

4. Nội dung chương trình: chương trình kèm theo Thư mời tham dự Hội

nghị

5. Phí tham dự: Chi phí đi lại, ăn ở do đơn vị cử cán bộ tham dự chi trả

theo quy định hiện hành; phí tham dự Hội nghị và cấp CME miễn phí.

Để chuẩn bị các điều kiện cho công tác hậu cần và cấp CME các đại biểu

đăng ký tham dự trước ngày 09/5/2025; đăng ký trực tuyến theo đường link:

https://surl.li/kghina Hoặc quét QR Code1.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYDLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

1 Mã QR Code

https://surl.li/kghina

		2025-05-05T09:08:23+0700

		2025-05-05T10:54:41+0700

		2025-05-05T10:54:58+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-05T10:55:31+0700